СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                        ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                              (созыв первый - заседание четырнадцатое)

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2024                                  р.п.Дмитриевка                                      № 206

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим
Совета депутатов Никифоровского муниципального округа  взысканий, преду-
смотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона  «О муниципальной
службе в Российской Федерации»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях приведения в
соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов,

          Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ:

           1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим Совета
депутатов Никифоровского муниципального округа  взысканий, предусмотрен-
ных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона  «О муниципальной службе в
Российской Федерации», утвержденный решением Совета депутатов Никифо-
ровского муниципального округа Тамбовской области  от 26.12.2023 № 125
(далее — Порядок), следующие изменения:

1)наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок применения к муниципальным служащим Совета депутатов

Никифоровского муниципального округа Тамбовской области  взысканий,
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
          2)дополнить Порядок пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных Федеральным законом о муниципальной службе и другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».».
           2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой ин-
формации органов местного самоуправления Никифоровского муниципального
округа Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского муници-
пального округа» и разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.top68.ru).
            3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опуб-
ликования.

И.о. председателя Совета депутатов                              Глава Никифоровского
Никифоровского муниципального округа                    муниципального округа

_______________А.Т. Ведищев                                    _________ Е.В. Голенков